



Proc.	2413
Fl. Nº	346
(a)	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2016

Aos dez de março do ano de dois mil e dezesseis no Município de Amparo, CNPJ nº 43.465.459/0001-73, com sede na Avenida Bernardino de Campos nº 705, Centro, Amparo/SP, o Prefeito Sr. LUIZ OSCAR VITALE JACOB, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, diante do disposto no artigo 15, da Lei nº 8666, de 21 de junho de 1993 e alterações, Decreto Municipal nº 4306 de 02 de janeiro de 2012 e demais normas aplicáveis, em face da classificação das Propostas apresentadas, **RESOLVE REGISTRAR O PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE TONERS E CARTUCHOS DE IMPRESSÃO**, a ser utilizado por esta Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses, oferecido pelas empresas: **HENRIQUE ROSSI FREITAS ME - CNPJ: 05.943.710/0001-79**, classificadas em primeiro lugar para fornecimento do(s) item(ns) abaixo(s) discriminados, observadas as condições do Edital que rege o Pregão Presencial nº 008/2016.

HENRIQUE ROSSI FREITAS ME - CNPJ: 05.943.710/0001-79

LOTE 01						
ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
1	50	UN.	CARTUCHO 122 COLOR - Cartucho HP 122 Colorido	TRIVER	70,06	3.503,00
2	50	UN.	CARTUCHO 122 PRETO - Cartucho HP 122 Preto	TRIVER	56,65	2.832,50
3	100	UN.	CARTUCHO HP 10 PRETO C4844A XL - Cartucho HP10 C4844A XL - Preto	ECOPRINT	156,02	15.602,00
4	30	UN.	CARTUCHO HP 11 AMARELO C4838A - Cartucho HP 11 C4838A - Amarelo	ECOPRINT	173,91	5.217,30
5	50	UN.	CARTUCHO HP 21 PRETO - Cartucho HP 21 Preto	TRIVER	70,56	3.528,00
6	50	UN.	CARTUCHO HP 22 COLORIDO - Cartucho HP 22 Colorido	TRIVER	82,48	4.124,00
7	50	UN.	CARTUCHO HP 670 - AMARELO - Cartucho HP 670 Amarelo	HP	85,47	4.273,50
8	50	UN.	CARTUCHO HP 670 - CIANO - Cartucho HP 670 Ciano	HP	85,47	4.273,50

PAÇO MUNICIPAL "PREFEITO CARLOS PIFFER"



9	50	UN.	CARTUCHO HP 670 MAGENTA - Cartucho HP 670 Magenta	HP	85,47	4.273,50
10	50	UN.	CARTUCHO HP 670 PRETO - Cartucho HP 670 Preto	HP	85,47	4.273,50
11	50	UN.	CARTUCHO HP 74 PRETO - Cartucho HP 74 Preto	ECOPRINT	68,54	3.427,00
12	50	UN.	CARTUCHO HP 75 COLOR - Cartucho HP 75 Color	ECOPRINT	82,48	4.124,00
13	50	UN.	CARTUCHO HP 901 COLOR - Cartucho HP 901 - Color	TECH LASER	88,45	4.422,50
14	50	UN.	CARTUCHO HP 901 PRETO - Cartucho HP 901 - Preto	TECH LASER	75,53	3.776,50
15	30	UN.	CARTUCHO HP11 CIANO C4836A - Cartucho HP 11 C4836A - Ciano	ECOPRINT	165,96	4.9578,80
16	30	UN.	CARTUCHO HP11 MAGENTA C4837A - Cartucho HP 11 C4837A - Magenta	ECOPRINT	165,96	4.9578,80
17	100	UN.	TONER C540A - Toner HP 540A Preto	TRIVER	159,00	15.900,00
18	50	UN.	TONER C541A (CIANO) - Toner HP 541A Ciano	TRIVER	159,00	7.950,00
19	50	UN.	TONER C542A (AMARELO) - Toner HP 542A Amarelo	TRIVER	159,00	7.950,00
20	50	UN.	TONER C543A (MAGENTA) - Toner HP 543A Magenta	TRIVER	159,00	7.950,00
21	72	UN.	TONER C7553A HP -	TRIVER	195,77	14.095,44
22	216	UN.	TONER CC364A (HP P4515N) -	ECOPRINT	421,36	91.013,76



Prefeitura Municipal de

AMPARO

Estância Hidromineral

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

Proc.	9413
Fl. Nº	348
(a)	

23	1.418	UN.	TONER CE278A (HP LASERJET PRO P1606DN) - Toner HP 278A - Preto	TRIVER	157,02	222.654,36
24	912	UN.	TONER CE505A (HP LASERJET P2035N) -	TRIVER	175,90	160.420,80
25	96	UN.	TONER HP - CC533A - MAGENTA -	TRIVER	275,28	26.426,88
26	1.000	UN.	TONER HP 126 A - CE 310A - PRETO - Toner HP 126A - CE310 - Preto	TECH LASER	121,29	121.290,00
27	600	UN.	TONER HP 126 A - CE 311A CIANO - Toner HP 126A - CE311 - Ciano	TECH LASER	137,14	82.284,00
28	600	UN.	TONER HP 126A - CE 312A AMARELO - Toner HP 126A - CE312 - Amarelo	TECH LASER	137,14	82.284,00
29	600	UN.	TONER HP 126A - CE 313A MAGENTA - Toner HP 126A - CE313 - Magenta	TECH LASER	137,14	82.284,00
30	96	UN.	TONER HP 2025 - CC530A - PRETO	TRIVER	262,36	25.186,56
31	96	UN.	TONER HP 2025 - CC531A - CIANO	TRIVER	274,28	26.330,88
32	96	UN.	TONER HP 2025 - CC532A - AMARELO	TRIVER	274,28	26.330,88
33	30	UN.	TONER HP CE 321A - Toner HP CE321A - Ciano	TECH LASER	160,99	4.829,70
34	30	UN.	TONER HP CE 322A - Toner HP CE322A - Amarelo	TECH LASER	160,99	4.829,70
35	30	UN.	TONER HP CE 323A - Toner HP CE323A - Magenta	TECH LASER	160,99	4.829,70
36	192	UN.	TONER HP CE285A - LASERJET PRO M1212NF	TRIVER	142,11	27.285,12

PAÇO MUNICIPAL "PREFEITO CARLOS PIFFER"

AV. BERNARDINO DE CAMPOS, Nº 705 – CENTRO – AMPARO/SP – CEP 13.900-400 – TEL: (19) 3817-9300

administracao@amparo.sp.gov.br

www.amparo.sp.gov.br



Prefeitura Municipal de
AMPARO
Estância Hidromineral

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

Proc.	9413
Fl. Nº	349
(a)	

			- Toner HP CE285A			
37	50	UN.	TONER HP CE320A - Toner HP CE320A - Preto	TECH LASER	160,99	8.049,50
38	100	UN.	TONER HP Q2612A (12A) PRETO - Toner HP 12A - Preto	TRIVER	160,02	16.002,00
39	168	UN.	TONER Q2612A HP LASER JET	TRIVER	160,00	26.880,00
40	24	UN.	TONER Q5942X LASERJET	HP	1.020,61	24.494,64
41	192	UN.	TONER Q5949A HP LASERJET	TRIVER	233,54	44.839,68

LOTE 02

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
1	50	UN.	CARTUCHO DE TINTA CANON 31 COLORIDO – Cartucho Canon 31 Colorido	CANON	88,91	4.440,50
2	50	UN.	CARTUNHO DE TINTA CANON 30 PRETO – Cartucho Canon 30 Preto	CANON	91,19	4.559,50

LOTE 03

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
1	100	UN.	CARTUCHO EPSON T 140 (T140320) MAGENTA – Cartucho Epson T140320 – Magenta	EPSON	136,57	13.657,00
2	100	UN.	CARTUCHO EPSON T140 (T140120) PRETO) – Cartucho Epson T140120 – Preto	EPSON	124,32	12.432,00
3	100	UN.	CARTUCHO EPSON T140 (T140220) CYAN – Cartucho Epson T140220 – Ciano	EPSON	124,32	12.432,00
4	100	UN.	CARTUCHO EPSON T140 (T140420) AMARELO –	EPSON	124,32	12.432,00

PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO CARLOS PIFFER”

AV. BERNARDINO DE CAMPOS, Nº 705 – CENTRO – AMPARO/SP – CEP 13.900-400 – TEL: (19) 3817-9300
administracao@amparo.sp.gov.br www.amparo.sp.gov.br



Prefeitura Municipal de
AMPARO
Estância Hidromineral

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

Proc.	9913
Fl. Nº	250
(a)	

			Cartucho Epson T140420 – Amarelo			
5	200	UN.	REFIL PARA TANQUE DE TINTA AMARELO T664420AL EPSON – Refil para tanque de tinta Epson Y – T6644 Yellow	EPSON	64,05	12.810,00
6	200	UN.	REFIL PARA TANQUE DE TINTA CIANO T664220AL EPSON – Refil para tanque de tinta Epson C – T6642 Cyan	EPSON	64,05	12.810,00
7	200	UN.	REFIL PARA TANQUE DE TINTA MAGENTA T664320AL EPSON – Refil para tanque de tinta Epson M – T6643 Magenta	EPSON	64,05	12.810,00
8	400	UN.	REFIL PARA TANQUE DE TINTA PRETO T664120AL EPSON – Refil para tanque de tinta Epson BK – T6641 Black	EPSON	64,04	25.616,00

LOTE 04

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
1	50	UN.	CARTUCHO LEXMARK 100 XL AMARELO – Cartucho Lexmark 100 XL Amarelo	ECOPRINT	92,13	4.606,50
2	50	UN.	CARTUCHO LEXMARK 100 XL CIANO – Cartucho Lexmark 100 XL Ciano	ECOPRINT	92,13	4.606,50
3	50	UN.	CARTUCHO LEXMARK 100 XL MAGENTA – Cartucho Lexmark 100 XL Magenta	ECOPRINT	92,13	4.606,50
4	50	UN.	CARTUCHO LEXMARK 105 XL – Cartucho Lexmark 105 XL Preto	ECOPRINT	50,85	2.542,50
5	50	UN.	TONER 12018SL LEXMARK – Toner Lexmark 12018SL	TECH LASER	173,67	8.683,50

PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO CARLOS PIFFER”

AV. BERNARDINO DE CAMPOS, Nº 705 – CENTRO – AMPARO/SP – CEP 13.900-400 – TEL: (19) 3817-9300
administracao@amparo.sp.gov.br www.amparo.sp.gov.br



6	536	UN.	TONER 24018SL LEXMARK – Toner Lexmark 24018SL	TECH LASER	145,84	78.170,24
7	72	UN.	TONER T430 – 12ª8425 LEXMARK	ECOPRINT	615,05	44.283,60
LOTE 05						
ITEM	QTDE	UNIL	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
1	30	UN.	TONER BROTHER TN650 – Toner Brother TN650	TECH LASER	166,67	5.000,10
LOTE 06						
ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
1	500	UN.	TONER ML-D2850B PRETO (SANSUNG ML- 2851ND) Toner Samsung ML-D2850B Preto	TECH LASER	179,00	89.500

Local de entrega: Almoxarifado Central, localizado à Avenida Prefeito Raul de Oliveira Fagundes, 1155, Ribeirão, Amparo/SP e Almoxarifado da Secretaria Municipal de Educação, localizado à Rua Joaquim Moreira, nº 30, Bairro Jardim Moreirinha.

Prazo de entrega: entregas parciais pelo período de 12 (doze) meses em até 15 (quinze) dias a contar do recebimento da Autorização de Fornecimento emitida pelo Departamento de Suprimentos.

Condições de pagamento: Após cada entrega, aprovação da Secretaria solicitante e em até 15 (quinze) dias do recebimento da Nota Fiscal eletrônica.

Os preços registrados nesta Ata poderão ser cancelados por determinação da Prefeitura Municipal de Amparo, após comunicação à detentora, presentes as razões de interesse público, devidamente comprovadas em processo administrativo próprio, e pela detentora, mediante solicitação e comprovação da ocorrência de caso fortuito ou fato superveniente que venha a comprometer a perfeita execução contratual.

Para o caso de descumprimento de quaisquer condições estabelecidas no edital, relativas ao fornecimento objeto desta Ata, serão aplicadas as penalidades especificadas no item 13 do Edital.

Para dirimir quaisquer questões decorrentes desta licitação, não resolvidas na esfera administrativa, será competente o foro da Comarca de Amparo.

LUIZ OSCAR VITALE JACOB
Prefeito Municipal

PALÇO MUNICIPAL “PREFEITO CARLOS PIFFER”

AV. BERNARDINO DE CAMPOS, Nº 705 – CENTRO – AMPARO/SP – CEP 13.900-400 – TEL: (19) 3817-9300
administracao@amparo.sp.gov.br www.amparo.sp.gov.br



Prefeitura Municipal de
AMPARO
Estância Hidromineral

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

Proc.	0413
Fl. Nº	352
(a)	7

CONTINUAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2016

Empresa: HENRIQUE ROSSI FREITAS ME
CNPJ: 05.943.710/0001-79
Endereço: Rua Marciliano, 400
Centro – Mogi Mirim/SP
CEP 13.800-012
Representante: Henrique Rossi Freitas
RG: 32.953.263-7
CPF: 315 060.598-99

Testemunhas:

1 - VICENTE MÁRIO MARTINI AULER
RG. 7.963.019

2 – IVONETE STORTI COELHO
RG. 40.534.768-6

PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO CARLOS PIFFER”

AV. BERNARDINO DE CAMPOS, Nº 705 – CENTRO – AMPARO/SP – CEP 13.900-400 – TEL: (19) 3817-9300
administracao@amparo.sp.gov.br www.amparo.sp.gov.br



Prefeitura Municipal de
AMPARO
Estância Hidromineral

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

Proc.	9013
Fl. Nº	253
(a)	

TERMO DE CIÊNCIA E NOTIFICAÇÃO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMPARO.

CONTRATADO: HENRIQUE ROSSI FREITAS ME.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2016

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2016.

OBJETO: Ata de Registro de Preços para eventual aquisição futura de toners e cartuchos de impressão para diversas Secretarias do Município de Amparo/SP, conforme Edital e Anexos.

Na qualidade de CONTRATANTE e CONTRATADO, respectivamente, do Termo acima identificado, e, cientes do seu encaminhamento ao TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO, para fins de instrução e julgamento, damos-nos por CIENTES e NOTIFICADOS para acompanhar todos os atos da tramitação processual, até julgamento final e sua publicação e, se for o caso e de nosso interesse, para, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito da defesa, interpor recursos e o mais que couber.

Outrossim, estamos CIENTES, doravante, de que todos os despachos e decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, de conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar Estadual nº 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais.

Amparo, 10 de março de 2016.

LUIZ OSCAR VITALE JACOB
Prefeito Municipal de Amparo
gabinete@amparo.sp.gov.br
lovjacob@amparo.sp.gov.br

HENRIQUE ROSSI FREITAS
P/ CONTRATADA
rossicartuchos@gmail.com

PAÇO MUNICIPAL "PREFEITO CARLOS PIFFER"

AV. BERNARDINO DE CAMPOS, Nº 705 – CENTRO – AMPARO/SP – CEP 13.900-400 – TEL: (19) 3817-9300
administracao@amparo.sp.gov.br www.amparo.sp.gov.br